
OHLÁŠKY 
V KOSTELE PANNY MARIE POMOCNICE V BRNĚ-ŽABOVŘESKÁCH                          

v týdnu od 30.4. do 7.5.2023 

 Dnes je 4. neděle velikonoční, v pondělí je památka sv. Josefa dělníka. V úterý je 
památka sv. Atanáše, biskupa a učitele církve, ve středu je svátek sv. Filipa 
Jakuba, apoštolů, v sobotu je svátek sv. Dominika Savia a památka sv. Jana 
Sarkandra, kněze a mučedníka. Příští neděle je 5. neděle velikonoční.    

 V pondělí začíná měsíc květen, který můžeme nazvat Mariánským. Každý den, 
kromě úterý a čtvrtku budou v 17:30 májové pobožnosti. Protože jsme si letos 
v lednu připomněli 70. výročí narození pro nebe prvního českého salesiána 
ctihodného P. Ignáce Stuchlého, přiblížíme si v májových čteních jeho život. Kdo 
byste chtěli vést některý den tuto modlitbu, zapisujte se, prosím do rozpisu na stolku 
vzadu v kostele. Manuál májových pobožností je přiložen. 

 Vzhledem k tomu, že v pondělí 1.5. bude setkání salesiánů celé provincie, nebude 
večerní mše sv. ani májová pobožnost. (Kdo se chce účastnit večerní mše sv., 
může využít např. bohoslužbu v Komíně v 18:00).  

 Srdečně vás zveme na Večer chval v úterý 2.5. v 19:30 u nás v kostele. 

 Svátost manželství si udělí v sobotu 6.5. v našem kostele Lubomír Pospíšil a Marie 
Vaňková. 

 8. května se v našem kostele uskuteční pouť hnutí Mary's Meals. V 10:00 bude mše 
sv., kterou bude celebrovat otec biskup Pavel a po mši sv. se můžeme těšit na setkání 
a osobní svědectví zakladatele tohoto hnutí Magnuse MacFarlane-Barrowa.  

 Den farnosti bude letos v sobotu 20.5. s podrobným programem farního dne vás 
seznámíme příští neděli. 

 Zveme děti a mladé lidi do volné oratoře ORC, ve které bude tématem tohoto 
měsíce odpad, který po sobě zanecháváme a jak se s tím dá zajímavě popasovat.      

 Mladé lidi zveme na Diecézní setkání mládeže. Letos proběhne v Žarošicích 
v sobotu 13.května.  
 

 


